Проект

Герб города Радужный

Городской округ Радужный

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

РЕШЕНИЕ

от __ ноября 2025 года

             № ___

О внесении изменений в решение Думы города Радужный

 от 30.11.2012 № 323 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, внесенных в
Думу города Радужный, и действующих нормативных правовых
 актов Думы города Радужный»

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», в целях эффективного решения вопросов противодействия коррупции и устранения причин и условий, порождающих и способствующих ее проявлению, Дума города Радужный решила:

1. Внести в приложение к решению Думы города Радужный от 30.11.2012 № 323 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, внесенных в Думу города Радужный, и действующих нормативных правовых актов Думы города Радужный» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 статьи 1 слова «выработки рекомендаций по их устранению» заменить словами «их последующего устранения».
1.2. Пункт 1 статьи 2 дополнить словами «в течение 30 календарных дней со дня регистрации проектов нормативных правовых актов в Думе города».
1.3. Пункт 11 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«11. Для осуществления антикоррупционной экспертизы копии проектов нормативных правовых актов, внесенных в Думу города, в течение 2 рабочих дней со дня их внесения, также направляются аппаратом Думы города в прокуратуру города Радужный.».
1.4. Дополнить статьей 4 следующего содержания:

«Статья 4. Проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов
1. В целях предварительного ознакомления граждан с планируемыми к принятию нормативными правовыми актами Думы города, а также обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы проекты нормативных правовых актов Думы города, размещаются Думой города на официальном сайте Думы города в сети Интернет (далее – сайт) в течение 2 рабочих дней со дня внесения.

2. Срок размещения проектов нормативных правовых актов Думы города на сайте – не менее 5 календарных дней.

Для направления заключений независимой антикоррупционной экспертизы указывается: дата начала и дата окончания приема заключений, почтовый адрес, адрес электронной почты.

3. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению исполнителем (разработчиком) проекта нормативного правового акта Думы города в порядке и сроки, предусмотренные федеральным законодательством.».
2. Обнародовать настоящее решение путем официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт администрации города Радужный».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы города                             Глава города

____________ Е.Г. Трофименко                      ___________ С.П. Жестовский
«___» ____________ 2025 года                          «___» _____________ 2025 года